

Expediente 1223473T

ANUNCIO

Se pone en público conocimiento que se ha dictado Decreto de Alcaldía nº 264/2023, cuyo contenido se transcribe literalmente.-

"DECRETO DE ALCALDÍA

264/2023

Antonio Francisco Armero Gómez, Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Motilleja, en virtud de las atribuciones que la legislación de régimen local me confieren y;

Resultando.- Que por Decreto de Alcaldía nº 210/2023, fueron aprobadas las bases de la convocatoria de proceso selectivo para la formación de una bolsa de trabajo, por el sistema de concurso, para la plaza de Alguacil de Cometidos Múltiples, mediante personal funcionario interino del Ayuntamiento de Motilleja (Albacete), cuya publicación se efectuó en el BOP nº 115 de 04/10/2023.

La base sexta de la convocatoria, en el punto 6.1, establece que, "Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, el Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Motilleia, dictará resolución en el plazo máximo de un mes, en la que aprobará la lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas, con indicación del defecto motivador de la exclusión, que será publicada en el tablón de anuncios de la sede electrónica del Ayuntamiento de Motilleja (https://motilleja.sedipualba.es)."

Con fecha 14/11/2023, se dicta Decreto de Alcaldía nº 250/2023, por medio del cual se aprueba la lista provisional de aspirantes admitidas/os y excluidas/os en el proceso selectivo para la formación de una bolsa de trabajo, para la plaza de alguacil de cometidos múltiples mediante personal funcionario interino del Ayuntamiento de Motilleja (Albacete), así como en cumplimiento de lo establecido en la base 6.2 de las bases de esta convocatoria las/os aspirantes excluidas/os, como las disfunciones en la documentación presentada, dispusieron de un plazo de cinco días hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación de esta Resolución en el tablón de anuncios de la sede electrónica del Ayuntamiento de Motilleja (https://motilleja.sedipualba.es), para subsanar los defectos que hubiesen motivado su exclusión. y/o corrección de disfunciones.

Expirado el plazo de subsanación

HE RESUELTO

Primero.- Aprobar listado definitivo de aspirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo para la formación de una bolsa de trabajo, por el sistema de concurso, para la plaza de Alguacil de Cometidos Múltiples, mediante personal funcionario interino del Ayuntamiento de Motilleja (Albacete), siendo:

Admitidos:

Nº	Nombre y Apellidos	DNI
Orden		
1	Alvarado Comeche, José Luís	051*****
2	Armero Ballesteros, Francisco	051*****
3	Ballesteros Catillo, Bienvenido	051*****



AYUNTAMIENTO DE MOTILLEJA

Código Seguro de Verificación: DAAC FKXQ ZFHD 7Z9K MUC4



14

15

16

17

18

NIF: P0205200I

Secretaría e Intervención

493*****

253*****

443*****

443*****

443*****

445*****

Expediente 1223473T

4	Blázquez Calonge, Juan	075*****
5	Díaz Moriel, Victor	535*****
6	García Cabañero, Antonio	075*****
7	García García, Miguel Ángel	470*****
8	Gómez González, Sebastián	075*****
9	López Fernández, Ángel	470*****
10	Moratalla Aroca, Pedro José	745*****
11	Morote Bonifacio, Manuel	470*****
12	Noguera Rodriguez, María Isabel	075*****

Excluidos:

Panadero Zamora, Julián

Picazo Almécija, Antonio

Sánchez Marín, Benjamín

Tercero Alfaro, Antonio

Villar Tomás, José

Sevilla Sánchez, José María

Nº Orden	Registro Entrada	Nombre y Apellidos	DNI	Causa de exclusión
1	1.335 de 18/10/2023 1.345 de 19/10/2023	Del Amo García, Carlos Antonio	470*****	No presenta Anexo I firmado. Puntos 5.1 y 5.3 de la convocatoria

Segundo.- El próximo día 04 de diciembre de 2023, a las 09:30 horas el Tribunal Calificador se reunirá en las dependencias municipales destinadas a Ayuntamiento sito en C/ Maestro Julio Escobar, 1 dando con ello inicio a la valoración de méritos aportados junto a las solicitudes presentadas.

Tercero.- Acordar la publicación de la presente resolución en la Sede Electrónica del Ayuntamiento de Motilleja/Tablón de Anuncios electrónico, para general conocimiento.

Cuarto.- Dar cuenta de la presente resolución al Pleno en la próxima sesión que se celebre.

El Alcalde-Presidente FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE AL MARGEN."



AYUNTAMIENTO DE MOTILLEJA

Código Seguro de Verificación: DAAC FKXQ ZFHD 7Z9K MUC4